
5 Temmuz dolayısıyla yazılanlara, 
çizilenlere, paylaşılanlara, konu-

şulanlara baktıkça Erdoğan bu ülke-
de en az 10 yıl daha rahatlıkla ekmek 
yer, diye kesin kanaate vardım. Dola-
yısıyla kimse kimseye rol yapmasın, 
kimse demokratlık rolü kesmesin, şi-
rinlik muskası olmasın. Siz, biz, hepi-
miz, tüm Türkiye, hatta Avrupa, hatta 

Dünya Tayyip Erdoğan’ı hak ediyor 
ve biz hak ettikçe bir yere gideceği de 
yoktur. Kimse yalancı doğum sancı-
sı gibi Muammer ince heyecanı yap-
masın boşuna. Kimse kimseye Zapata 
muamelesi de çekmesin. Timur’dan 
ek fil kontenjanı talep eden Hoca Nas-
reddin bile bu kadar hayal kırıklığı 
yaşamamıştır sanırım. Adam çöp top-

luyor çöp; sefillerin son perdesinde. 
Sorulduğunda “Bu da hayat mı abi? 
Perişanız, insan gibi yaşayamıyoruz!” 
diyor, ama bir bakıyorsun çöp ve ka-
ğıt topladığı kirli arabasının üzerinde 
“Dik dur eğilme!” yazıyor. Ne eğilecek 
adam zaten sarayda, eğilmesin diye 
yüzünü yıkadığı musluğu bile boyuna 
göre ayarlanmış.. Nereye eğiliyor?

4 Temmuz Ulusal Bayramı’nın 
ardından, 20 yıl sonra gelen Dün-

ya Kupası Fransa’ya ikinci bayram 
oldu. Ancak sevinmeyi bilmeyen ka-
labalıklar ülkeyi savaştan çıkmış 
gibi adeta tarumar etti. Final ma-
çının muhteşem havasından sonra 
köylere kadar ülkede herkes sokak-
lara dökülüp çılgınlar gibi eğlen-

di. Özellikle Paris, Marsilya ve Lyon 
olmak üzere ülkenin birçok şehrin-
de, Fransa’da artık sevinç veya öfke 
anında geleneksel hale gelen araç 
yakma ve ters çevirme partileri dü-
zenlendi! Mağazaların kepenkleri 
kırılarak yağmalandı, polis araçla-
rı ters çevrildi, turist otobüsleri tek-
melerini camları indirildi.

Birkaç fil daha lütfen!

NACI KARADAĞ’IN YORUMU 11’DE
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Geceye zaferle 
başlayan Fransa, 

sabah savaş 
alanına döndü

SEMIH ARDIÇ’IN ANALIZI 2-3’TE

erkezi idarenin bütçesi hazi-
ran ayında 25,6 milyar TL açık 

verdi. Bütçe açığı geçen sene aynı 
döneme kıyasla yüzde 88 arttı. Dile 
kolay birkaç sene evvel Türkiye’nin 
senelik bütçe açığı 20 milyar TL civa-
rındaydı. Bütçede malî disiplinden 
eser kalmadı. 24 Haziran seçimine 

kadar har vurup harman savuruldu.  
Vakıfbank üzerinden 150 TL seçim 
rüşveti dağıtıldı. Valiliklerin sosyal 
yardım bütçeleri haziranda bu şe-
kilde kullanıldı. “Mal ve hizmet alımı” 
kaleminde değil azalma adeta pat-
lama var. Araba, uçak ve bina kira 
giderleri katlanmış. Tasarruf Anka-

ra’nın civarından geçmemiş. İtibar-
dan tasarruf edilmez zihniyeti mille-
tin vergilerini harcarken zerre kadar 
merhamet ve hakkaniyet emaresi 
göstermiyor. Bütçede açık bu kadar 
büyürken mevcut formül fazla uzun 
ömürlü olamaz. Yakında hepsini te-
lafi edecek zamlar peşi sıra gelir.

BÜTÇE HAZIRANDA 25,6 MILYAR TL AÇIK VERDI

Yeni zam paketi 
ufukta göründü
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Merkezi idarenin bütçesi haziran 
ayında 25,6 milyar TL açık verdi. 
Bütçe açığı geçen sene aynı dö-
neme kıyasla yüzde 88 arttı. 

Dile kolay birkaç sene evvel 
Türkiye’nin senelik bütçe açığı 
20 milyar TL civarındaydı.

Bütçede malî disiplinden eser 
kalmadı. 24 Haziran seçimine 
kadar har vurup harman savu-
ruldu. 

Vakıfbank üzerinden 150 TL se-
çim rüşveti dağıtıldı. Valiliklerin 
sosyal yardım bütçeleri haziran-
da bu şekilde kullanıldı. 

KEMER SIKMAK SÖZDE KALDI
“Mal ve hizmet alımı” kaleminde 
değil azalma adeta patlama var. 
Araba, uçak ve bina kira giderle-
ri katlanmış. Tasarruf Ankara’nın 
civarından geçmemiş. 

İtibardan tasarruf edilmez zihni-
yeti milletin vergilerini harcarken 
zerre kadar merhamet ve hakka-
niyet emaresi göstermiyor.  

6 AYLIK BÜTÇE 45,1 MİLYAR TL 
Hazine nakit dengesinin hazi-
randa 49 milyar TL’den 9 milyar 
TL’ye indiğini daha evvel belirt-
miştim.  

Maliye Bakanlığı bütçe verileri 
gösteriyor ki 6 aylık bütçe açığı 
45,1 milyar TL’yi buldu. Çok bü-
yük bir kara delik bu. 

Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) 
hükûmeti 2018’in tamamı için 
tahmin edilen 65,9 milyar TL açı-
ğın yüzde 70’ine tekabül eden 
açığı 6 ayda verdi. 

2017 yılı Ocak-Haziran dönemin-
de 25,2 milyar TL açık veren büt-
çe, 2018 yılı Ocak-Haziran döne-
minde 46,1 milyar TL açık verdi. 

İki kat açığın izahı yok.

FAİZ DIŞI FAZLADAN EKSİYE
Madalyonun diğer tarafında da 
başka bir açık var. 

Faiz ödemeleri haricinde bütçe-
de belirlenen harcamalardan ta-
sarruf yapılması anlamına gelen 
“faiz dışı fazla” kalemi de eksiye 
düştü. 

2017 yılı Haziran ayında 12,5 mil-
yar TL faiz dışı açık verilmiş iken 
2018 yılı Haziran ayında 23,2 mil-

Bütçe haziranda 25,6 milyar tl açık verdi

Yeni zam paketi 
ufukta göründü
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MALİYE BAKANLIğI BÜTÇE vERİLERİ 
gÖSTERİYoR Kİ 6 AYLIK BÜTÇE AÇIğI 45,1 
MİLYAR TL’Yİ BuLDu. ÇoK BÜYÜK BİR KARA 
DELİK Bu.

semih ardıç semihardic@tr724.com



. SAYFADAN DEVAM

yar TL faiz dışı açık verildi. 

Bütçe açığı ile faiz dışı açık top-
lamı 68,3 milyar TL’yi buluyor. 

Bu da demek oluyor ki sene so-
nuna doğru 1 Ocak’ta tespit edi-
len rakamlarla tahakkuk eden 
rakamlar arasında en az 40 mil-
yar TL fark çıkacak.

SENE SoNu TAHMİNİ 65 MİL-
YAR TL İDİ
Açığı 65 milyar tahmin eden bir 
hükûmet bu çerçevede borç bu-
lacaktı. 

Başkanlık seçimini kazanmak 
uğruna ilk 6 ayda olmayan pa-
ralar harcandığına ve kara delik 
büyüdüğüne göre bundan böyle 
vatandaş için “pamuk eller cebe” 
günleri başlayacak. 

Kuvvetle muhtemel en geç ka-
sım ayına kadar yeni paket ge-
lecek. 

Bu sene bütçe açığını en azından 
70 milyar TL civarında tutabil-
mek için yeni vergi ve zam pake-
ti hazırlanacak. 

Akaryakıt, tütün mamülleri, çay 
ve şeker gibi devletin vergi oran-
ları sebebiyle esas belirleyici ol-
duğu mamüllere zam yapılacak.

LİMoNATA vE gAZoZA ÖTv 
gELMİŞTİ
2017’nin sonuna doğru hazırla-
nan 35 milyar TL büyüklüğün-
deki pakette gazoz, limonata ve 
meyve suyuna yüzde 10 Özel Tü-
ketim Vergisi (ÖTV) getirilmişti. 

Arabalardan alınan ÖTV’den Mo-
torlu Taşıtlar Vergisi’ne kadar 
vergi oranlarında afaki artışlar 
yapılmıştı. 

“Limonata ve gazoza ÖTV” va-
tandaşın belini büken zamla-
rın magazin haberi olarak tarihe 
geçti. 

Bu sefer son paketteki vergi 
oranları daha da yükseltilebile-
ceği gibi kim bilir sudan bile ÖTV 
alınabilir. Sudan ÖTV alacak ka-
dar ölçüyü kaçırırlarsa dükkanı 
kapatın gitsin. 

MÜFLİS TÜCCARIN BÜTÇESİ
“Müflis tüccar” tablosu bütçe-
de müteakip ayların çok karanlık 
olacağını ima ediyor. 

Evdeki gümüşleri dahi satan 
müflis AKP’nin vatandaşın sırtın-
daki yükü ağırlaştırmaktan baş-
ka çaresi kalmadı. 

Türkiye’nin kredi notu artık üç 
ayda bir düşerken, Hazine’nin 
borçlanma maliyeti son bir se-
nede yüzde 80 artarken ve büt-
çe böylesine yüksek açık verir-
ken hükûmet ne yapacak? 

En iyi bildiği işi yapacak. Seçim-
den evvel kaşıkla verdiğini kepçe 
ile geri alacak. 

Benzine 17 Temmuz itibarıyla 12 
kuruş zam geldi. ÖTV’de o kadar 
indirimi yapıldığı için bu zam iki 
ay içinde pompaya aksettirilme-
yen 3’üncü zam. Benzine toplam 
39 kuruş zam geldi, Maliye Bakan-
lığı o kadar tutarı ÖTV’den indirdi. 

AKARYAKIT FİYATLARI YİNE 
uÇACAK
Bütçede açık bu kadar büyürken 
mevcut formül fazla uzun ömür-
lü olamaz. 

Yakında hepsini telafi edecek 
zamlar peşi sıra gelir. Dolar ve 
petrol mevcut seviyelerde kal-
sa -ki böyle bir ihtimal yok!- zam 
bir nebze tehir edilebilir. 

Dünyada petrol yükselirken, do-
lar için 5,25 TL tahminine hak ve-
renlerin sayısı katlanırken ben-
zinde 7 TL öyle zannedildiği ka-
dar uçak değil. 

vATANDAŞ DAHA NE YAPSIN?
Hazin olan şu ki vergi geliri, yani 
vatandaşın vergi yükü artarken 
bütçedeki kara delik büyüdü. 

1 kilo patatesin 5 lirayı bulma-
sı ile iyiden iyiye fakr u zarure-
te düşen vatandaş yine de  üze-
rine düşeni fazlası ile yaptı. Vergi 
gelirleri toplam gelirlerin tama-
mına yakınını teşkil ediyor. Artış 
oranı da yüzde 20’ye yakın. 

Dünyanın en yüksek akaryakıt 
vergilerini ödediği için beli iki 
büklüm olmuş vatandaşa hâlâ 
siyasetçilerin 5 yıldızlı otelin res-
toranında yedikleri lüks yemeğin 
faturası da ödetiliyor. 

“Adamlar yol yaptı” ezberi bile 
bu adaletsizliği mazur göstere-
mez.

O malum espri yine karşımıza 
çıktı. 

Her seferinde 50 TL benzin alan-
lar bu makalenin muhatabı de-
ğildir... 

03
02

17 temmuz 2018 salı haBer-yorum

HAZİRAN 2018  ARTIŞ oRANI 

Gelirler  51,5 milyar TL % 17,3

Vergi gelirleri  42,7 milyar TL % 17,4

Giderler  77,2 milyar % 33,8

oCAK-HAZİRAN 2018 ARTIŞ oRANI

Gelirler 353,6 milyar TL % 18,2

Vergi gelirleri  294,8 milyar TL % 19,8

Giderler  399,7 milyar TL % 23,2

BÜTÇEDE gİDERLER DAHA FAZLA ARTTI



MehMet Dinç - Strazburg

14 Temmuz Ulusal 
Bayramı’nın ardından, 20 

yıl sonra gelen Dünya Kupası 
Fransa’ya ikinci bayram oldu. An-
cak sevinmeyi bilmeyen kalaba-
lıklar ülkeyi savaştan çıkmış gibi 
adeta tarumar etti. 

Final maçının muhteşem havasın-
dan sonra köylere kadar ülkede 
herkes sokaklara dökülüp  çılgın-
lar gibi eğlendi. Seçimlerde ayyu-
ka çıkan ırkçı söylemler, ayrıştırı-
cı üsluplar, yabancı düşmanlıkla-
rı, dünya kupasının başlamasıy-
la birlikte zaten yerini, birlikte ya-
şama, mültecilerin ülkeye katkısı, 
hatta “Liberté Egalité MBappé e” 
seviyesine getirdi.

Kupa kazanıldı, Eyfel’den 

Champs-Élysées’ye, Akdeniz sa-
hillerinden Ren nehri kıyıları-
na oradan Manş denizine kadar 
gecenin geç saatlerine varınca-
ya dek “Maviler” sevinç yumağı 
oldu. Ne var ki hava aydınlanıp 
belediye işçileri fan-zone’lara 
gittiğinde kutlamaların arkasın-
da bıraktığı çöp dağlarıyla karşı-
laştı. 

VazgeçilMez eğlence:  
araç yakMa Ve terS  
çeVirMe 
Özellikle Paris, Marsilya ve Lyon 
olmak üzere ülkenin birçok şeh-
rinde, Fransa’da artık sevinç veya 
öfke anında geleneksel hale ge-
len araç yakma ve ters çevirme 
partileri düzenlendi! Mağazala-
rın kepenkleri kırılarak yağmalan-
dı, polis araçları ters çevrildi, tu-

rist otobüsleri tekmelerini camla-
rı indirildi.

2 ölü, 300 gözaltı,  
45 poliS Ve janDarMa  
yaralı 
Annecy’de bir kişi kanala atlayınca 
boynu kırıldı ve hayatını kaybetti. 
Nancy’de ise bir kişi otobüsten dü-
şerek ağır yaralandı. Saint-Félix’de 
ise bir kişi direksiyon başında za-
feri kutlarken çınar ağacına çarpa-
rak hayatını kaybetti.

Zafer gecesi yaşanan olaylar sı-
rasında 102’si Paris ,18’i Lyon’da 
toplam 300  kişi gözaltına alındı, 
45 polis ve jandarma hafif şekilde 
yaralandı.  Champs-Élysées cad-
desinde 20 kişinin katıldığı kav-
gada bir kişi ağır şekilde yaralan-
dı. Kalabalık, göz yaşartıcı gaz-
la dağıtılırken, bazı holiganların 
iş yerlerini yağmalamaya başla-
masıyla birlikte özel polis birlikle-
ri devreye girmek zorunda kaldı.

Marsilya’da bir polis otosu yakıldı, 
iki polis memuru hafif şekilde ya-
ralanırken onlarca kişi gözaltına 
alınıldı. Çöp kutuları yakıldın oto-
büs duraklarının camları kırıldı.

Strasbourg’da, Almanya sınırında 
Ren nehrinde maçı izleyen taraf-
tarlar arkasında tonlarca çöp yığı-
nı bıraktı.

Özellikle Paris, Marsilya ve lyon olMak üzere ülkenin birçok 
şehrinde, Fransa’da artık sevinç veya ÖFke anında geleneksel 
hale gelen araç yakMa ve ters çevirMe Partileri düzenlendi!
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14 temmuz  
ulusal 

bayramı’nın ar-
dından, 20 yıl 

sonra gelen 
Dünya kupası 

Fransa’ya ikin-
ci bayram oldu. 

ancak sevinme-
yi bilmeyen ka-
labalıklar ülkeyi 
savaştan çıkmış 
gibi adeta taru-

mar etti.

Geceye zaferle başlayan Fransa,
sabah savaş alanına döndü
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bütün hukuk-
suzluklara ge-

rekçe yapı-
lan ohal kal-

dırılıyor ancak 
akp’nin yerine 

Meclis’e sundu-
ğu kanun tekli-

fi, ohal’i arata-
cak gibi.

erdem gül, Mit tır’ları  
davasında beraat etti

Suriye’ye giden silah 
yüklü MİT TIR’larına ait 

görüntülerin yayınlanması-
na ilişkin davada ‘gizli belge 
ve bilgileri açıklamak’ suçun-
dan beş yıl hapis cezası alan 
Cumhuriyet’in Ankara temsil-
cisi Erdem Gül beraat etti.

Yargıtay 16’ncı Ceza Daire-
si, aynı suçtan Cumhuriyet’in 
eski yayın yönetmeni Can 
Dündar’a beş yıl 10 ay, Gül’e 
de beş yıl hapis cezası verilen 
yerel mahkeme kararını boz-
muştu.

Ziraat Mühendisleri Oda-
sı Genel Başkanı Özden 

Güngör, Türkiye’nin fıstık, fın-
dık, üzüm, kayısı ile narenci-
ye dışında her şeyi ithal etiği-
ni söyledi. ’’Son 16 yılda, tarım-
da 185 milyar dolar ithalat pa-
rası ödedik. Bugün dolar ne ka-
dar olduysa çarpın işte onunla” 
dedi. Her yıl 4 ila 5 milyon ton 
buğday ithal edildiğini belirten 
Güngör şu bilgileri verdi: “Her 
yıl Rusya’dan, Ukrayna’dan buğ-

day alıyoruz. Peki neden dışarı-
dan buğday alıyoruz? Çünkü ta-
rım alanları daralmış. Türkiye’de 
tarım alanları, son 16 yıl içeri-
sinde, 26.5 milyon hektardan 23 
milyon hektar alana düştü. Bir 
başka deyişle, 3.5 milyon hek-
tar tarım alanı gitti, betonlaştı. 
TOKİ evleri yapıldı, tarım alan-
ları amacı dışına çıkarıldı. Bu-
nunla ilgili Ziraat Mühendisleri 
Odası olarak, son beş yılda 150 
dava açtık.”

“Beşi dışında tüm tarım ürünlerini ithal ediyoruz”

khk ile yargıtay’a 100, 
Danıştay’a 12 yeni üye

HSK tarafından 696 
sayılı KHK uyarınca 

Yargıtay’a 100, Danıştay’a 12 
yeni üye seçildi. Gerekçe olarak 
da Yargıtay ve Danıştay’daki iş 
yükü gösterildi.

696 sayılı KHK gereği, 
Yargıtay’a 100, Danıştay’a 
16 yeni üyelik kadrosu ihdas 
edilmişti. Danıştay’a ihdas 
edilen kadroların 4’ü AKP’li 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, 12 üyenin ise ida-
ri yargı hakimleri arasından 
HSK tarafından seçilmesi ön-
görülüyordu. Alınan bilgiye 
göre, HSK, üyelik seçimiyle il-
gili çalışmalarını tamamladı. 
Yargıtay’a 100, Danıştay’a 12 
yeni üye seçildi.

bedelli askerlikte yaş  
ve ücret belli oldu

Bedelli askerlikte yaş 
27, ücret ise 20 bin lira 

olarak belirlendiği açıklandı. 
AKP Grup Başkanvekili Bü-
lent Turan, konuya ilişkin ola-
rak, Meclis açıldığı zaman ilk 
işlerden biri bu olacaktır. İçe-
riği ile ilgili bakanlığımız ça-
lışma yapacaktır. Bedelli ile il-
gili Ekim gibi gündeme gele-
ceğini, Mecliste yasalaşacağı-
nı ifade etek istiyorum.” dedi.

Bundan
böyle
her gün

Bugüne dek tam 7 kez uzatılan 
ve 15 Temmuz’dan beri sürdü-

rülen bütün hukuksuzluklara gerek-
çe yapılan OHAL kaldırılıyor ancak 
AKP’nin yerine Meclis’e sunduğu ka-
nun teklifi, OHAL’i aratacak gibi. Tas-
lakta, valilere süper yetkiler tanını-
yor, MİT, ‘sır küpü’ oluyor, toplantı ve 
yürüyüş hakları tırpanlanıyor.

Yasa teklifinde yer alan ve “OHAL’i 
aratmayacak” düzenlemeler şöyle:

Valilerden kişilere giriş-çıkış yasa-
ğı: Düzenlemenin birinci maddesi, 
valilere, “kamu düzeni veya güven-
liğin olağan hayatı durduracak veya 
kesintiye uğratacak şekilde bozul-
duğu ya da bozulacağına ilişkin cid-
di belirtilerin bulunduğu hallerde, 15 
günü geçmemek üzere ildeki belir-
li yerlere giriş çıkışı sınırlama yetki-
si” veriyor.

askeri mahale ‘sınırsız’ arama: Ara-
madan sonra gerekli tedbirler alına-
rak, suç delilleri koruma altına alına-
cak. “Suçlu görülen” kişiler ile ilgili 
de Ceza Muhakemesi Yasası’nın hü-
kümleri uygulanması öngörülüyor.

‘Duyarlı kapı zorunluluğu’ geldi: 
Askeri kişiler dahil askeri mahallelere 
girişte duyarlı kapıdan geçmek zo-
runda. Bu kişilerin üstleri, duyarlı ka-

pının ikaz vermesi halinde, metal de-
dektörle kontrol edilebilecek

MİT ‘sır küpü’ olacak: MİT’in uygulama-
ları hakkında “bilgi edinilemeyecek.”

toplantı ve gösteri yürüyüşlerine 
sınırlama: Toplantı ve yürüyüşlerin 
uzatılması ancak “vatandaşların hu-
zur ve sükunet içinde istirahatini aşı-
rı ve katlanılamaz derecede zorlaş-
tırmamak ve kamu düzenini, genel 
asayişin bozulmasına neden olma-
mak şartıyla” saat 24.00’e dek uza-
tılabilecek.

‘komutanların kovuşturmasına’ 
özel izin: Teklifle, bölgede yetkili kı-
lınan “komutanın kovuşturma yapa-
bilmesi” izne bağlanıyor. Buna göre 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı ve bakan-
lar hakkında Cumhurbaşkanı, mil-
letvekilleri hakkında TBMM, general 
ve amiraller hakkında Genelkurmay 
Başkanı, bakan yardımcıları hakkın-
da ilgili bakanlar, valiler ve kayma-
kamlar için de İçişleri Bakanlığı’ndan 
izin alınacak.

toplu suçlarda gözaltı süresi 4 gün: 
Teklifle, gözaltı süreleri de yeniden 
belirlendi. Yeni düzenlemeyle, gözal-
tı süresi, yakalama anından itibaren 
48 saati, toplu olarak işlenen suçlar-
da da 4 günü geçemeyecek. 

‘OHAL’‘OHAL’



Meslektaşlar kusura bakarsa 
baksın.

Türkiye çıkışlı medyanın yüzde 
90 veya 95’i değil…

Tamamı Saray kontrolünde.

**

Yurt dışı çıkışlı medya ise…

Kısmen kontrol edilebiliyor.

**

Medyayı kontrol altına almak 
demek…

Saray’dan geçilen bültenlerin 
aynen basılması demek değildir.

Saray’ı üzmemek veya… 

Saray’ın şimşeklerini üzerini-
ze çekmemek için “denge” gö-
zetmek yeterlidir.

**

Misal, Twitter ve YouTube açık-
tır.

Türkiye’de henüz engelli değil.

Lakin kontrol altındadır.

Bin küsür kişiyi takip ediyo-
rum. 

Çoğu sessiz.

Tweet atanlar genelde, yurt 
dışında yaşayan isimler.

Yurt içindekiler ise pek suya 
sabuna dokunmuyor, dokuna-
mıyor.

Kınamıyorum onları.

Türkiye’de tweet atmak, cesa-
ret meselesi olmaktan çıktı.

Don Kişot’luk adeta.

**

Washington’da gazetecilik ya-
pan İlhan Tanır, geçen bir twe-
et attı:

“CNN’in Beyaz Saray muha-
biri Jim Acosta, neredeyse 
iki yıldır ABD’nin ve dünya-
nın en güçlü başkanı ile kav-
ga ediyor. Beyaz Saray sözcü-
sü Sanders basın toplantıla-
rından hakaret ediyor. Buna 
rağmen CNN Acosta’yı ora-

SellemehüSSelam
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MeDyAyı koNTrol AlTıNA AlMAk DeMek…
SArAy’DAN geçileN BülTeNleriN AyNeN 
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SArAy’ı üzMeMek veyA… 
SArAy’ıN şiMşekleriNi üzeriNize çekMeMek 
içiN “DeNge” gözeTMek yeTerliDir.
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dan çekmiyor. Muhabirinin 
arkasında duruyor.” (14 Tem-
muz 2018)

**

CNN International değil de 
CNN Türk olsa…

O muhabir çoktan işten atıl-
mış, piyasada iş bulamayıp aç-
lığa terk edilmişti.

Bu neviden refleksleri olan bir 
medyanın “kontrol altında ol-
madığını” iddia edebilir misi-
niz?

**

Devam edelim.

Saray’ın 5 senedir linç ettiği 
insanlardan kaç tanesi Türki-
ye medyasında cevap hakkı 
kullanabildi?

Sıfıra yakın.

Bırak onu…

Can Dündar, Cumhuriyet’te…

enis Berberoğlu, Hürriyet’te 
kendini ifade edemiyor.

Yıllarca o gazetelerin genel 
yayın müdürlüğünü yaptı bu 
isimler.

**

Bu hal…

Avrupa, ABD veya Kanada çı-
kışlı medya için de kısmen böy-
le maalesef.

Geçen hafta…

“ince bir sitem, umarım an-
larlar” başlıklı yazıda geniş 
kaleme aldım, ayrıntıya girme-
yeceğim.

**

Ülke Saray fermanları ile idare 
ediliyor.

Planları yıllar öncesinden ya-
pılmış.

Şöyle ki:

16 Nisan 2017 referandumun-
dan sonra…

Uyum yasalarını 6 ay içinde çı-
karmaları gerekiyordu.

Bunu özellikle yapmadılar.

Yapsalar, millet “tek adam” 
olayıyla yüzleşecekti. 

24 Haziran seçimlerinden 
önce yetki kanunu ile…

Süresi biten Meclis’in yetki-
sini Bakanlar kurulu’na dev-
rettiler.

Cumhurbaşkanı yemin edince 
düşen Bakanlar kurulu da…

“Devredilmiş yetkiyi” Saray’a 
devretti.

Yağmur gibi ferman yağması 
bundan.

**

Kazara… 

Muharrem ince seçilse ne ola-
caktı? 

Muhalefetin benzer bir hazır-
lığı var mıydı?

..gibi sorulara girmeyelim is-
terseniz. 

Çünkü ülkede muhalefet yok. 

Olmadığı, 24 Haziran’da tescil-
lendi.

**

Fermanlarla ilgilenmiyorum.

Sadece şu iki şey dikkatimi çe-
kiyor:

BİRİNCİSİ… Yıllardır suça bu-
laşmış güvenlik ve yargı bü-
rokrasisi, kendini güvenceye 
alacak düzenlemeleri yaptırı-
yor. Kritik kararlara imza atan 
hakimlerin Yargıtay üyesi ya-
pılması gibi.

İKİNCİSİ… Bir fermanla getiri-
len şey, üç gün sonra bir yeni-
siyle değiştiriliyor. Rektör ol-
mak için profesör olma şartı-
nın kaldırılıp tekrar konması 
gibi. Gelişigüzel.

**

Gündemi birebir takip etmeni-
ze lüzum yok.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavu-
şoğlu, son NATO zirvesini ha-
tırlatarak şöyle demiş: 

“gerçek bir lider gibi karşı-
landık ve gerçek bir lider gibi 
uğurlandık.”

**

Şu ara ülkenin ahvalini soran 
olursa

Bunu gösterin yeterli.

**

Sanki fazla naz ediyorsun ama 
senin bana gönlün var gibi gibi.

Yüzüme karşı git diyorsun ama 
sanki gözlerin kal der gibi gibi.

**

Barış Manço, nur içinde yatsın.

**

Sellemehüsselam, vesselam.
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15 Temmuz çok önemli. Çünkü 
eski cumhuriyetin tasfiyesi ve 
yeni devletin kuruluşunun en te-
mel dayanak noktası, 15 Tem-
muz diskuru. Evet, yeni devlet! 
Yeni bir sisteme geçilmedi sa-
dece görüldüğü üzere; esasın-
da yeni bir devlet kurulmakta. 
Ana muhalefet ve diğer muhale-
fet – MHP’yi saymıyorum muha-
lefet olarak! – meclisin yetkileri-
nin fiilen sonlandırıldığının far-
kına yeni vardılar. Oysa bir yıl-
dır yazılıyor yeni rejimde mecli-
sin işlevsizleştirileceği. Bu satır-
ların yazarı onlarca yazıda ayrın-
tılı olarak Cumhurbaşkanlığı Yö-
netim Sistemi adı verilen ucube-
yi masaya yatırdı ve inceledi. Fa-
kat insanlar üç maymunu oyna-
mayı tercih etti.

Yeni devlet – arkasında görün-
meyen kim varsa onlarla be-
raber tabii ki – esasında “dev-
let benim” diyen cumhurbaş-
kanının ta kendisi. Nedeni ba-
sit: Cumhurbaşkanı kararname-
leri (CBK) yasa gücünde. Öyle 
ki normalde anayasal değişiklik 
gerektirecek düzenlemeleri bile 
CBK’larla yapıyorlar. Anayasay-
la çelişmek çoktandır umurla-
rında bile değil zaten. Artık ana-
yasanın ruhunu geçtik, formel 
devlet mimarisini bile önemse-
miyorlar. Mesela bir CBK ile Ge-
nelkurmay Başkanlığı’nı Milli Sa-
vunma Bakanlığı’na bağladılar. 
Tüm devleti en büyük kurumdan 
en detay kuruma kadar tepe-
den tabana, en tepede Cumhur-
başkanlığı olacak şekilde, yeni-
den inşa ettiler, ediyorlar. Bu sü-
reç esasında yeni başladı. Devle-
tin anayasası bir kâğıt parçasın-
dan ibaret. Oysa devletlerin te-
meli anayasadır. Anayasa ile çe-
lişen yasa çıkartılamaz. 

Hâlihazırda yasayı geçtik, CBK 
üzerinden devlet teşkilatı yeni-
den yapılandırılıyor. Kurumsal 
örgütlenme anayasadan kopar-
tıldı, bir tek şahsın kararlarına 
endekslendi. Bakanlıklardan as-
keriyeye, kolluk kuvvetlerinin or-
ganizasyonundan maliye ve fi-
nans kararlarının alındığı bakan-
lıklara, dış politikadan güven-
liğe, aklınıza gelen hangi saha 
varsa, her birinde geçmişin dü-
zeninin son bulduğunu, yeni ya-
pılanmaların gerçekleştirildiği-
ni görüyorsunuz. Elbette, yeni-
den yapılanma bazı durumlar-
da gerekli olabilir. Toplumlar de-
ğişiyor, ihtiyaçlar farklılaşabili-
yor. Fakat değişimin belirli ko-
şulları vardır. Devletlerde sürek-
lilik önem arz eder. Yerleşik ana-
yasal ve yasal müktesebatın ay-
rıntılı bir biçimde tahlili yapılma-

dan ve gerekliliklere uygun for-
mel anayasal-yasal değişiklikle-
re gidilmeden yapılan devlet mi-
marisindeki değişimler, devletin 
devlet olma vasfını tehdit eder 
hale gelmiştir. Türkiye’yi bir dev-
let gibi değil, üçüncü sınıf bir şir-
ket gibi yönetmek istiyor bu zih-
niyet. Bu elde edilenler “Allah’ın 
lütfu” değilse nedir!

 Hakkınızı kim savunacak? 
İşin enteresan tarafı, bürokra-
si ve iş dünyası artık olan bite-
ni kanıksamak bir kenara, alkış 
tutmaya başladı. Tam bir cin-
net hali yani! Anayasa hukukçu-
ları, siyaset bilimciler, kamu yö-
netimi uzmanları, ekonomistler, 
yüksek yargı mensupları, bürok-
rasideki üst düzey bürokrat ve 
teknokratlar… Neredesiniz? Son 
derece enteresan şekilde, her-

Temmuz’un 15’inde gelen
“lüTuf” 
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15 Temmuz çok önemli. çünkü eski 
cumHuriyeTin Tasfiyesi ve yeni devleTin 
kuruluşunun en Temel dayanak nokTası, 
15 Temmuz diskuru. eveT, yeni devleT! yeni 
bir sisTeme geçilmedi sadece görüldüğü 
üzere; esasında yeni bir devleT 
kurulmakTa.

Prof. dr. mehmeT efe Çaman mehmetefeCaman@Tr724.com @mehmetefe_Caman
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kes susuyor. Tabi bunun önem-
li nedenlerinden biri, konuşma-
mak fiilinin rasyonalize edilmesi. 
Birincisi konuşmak çok tehlike-
li. Her an “Fetöcü” olarak dam-
galanabilir, malınızı, statünü-
zü veya özgürlüğünüzü yitire-
bilirsiniz. Çünkü rejimin eleştiri-
ye tolerans payı resmen Ortado-
ğu veya Orta Asya diktatörlük-
lerindeki seviyelere düşmüş du-
rumda. Kim hakkınızı savuna-
cak ki? Ortada kurum bırakma-
dılar. Anayasaya uymuyorlar di-
yorum, ötesi berisi var mı? Ana-
yasa Mahkemesi, anayasa ihlal-
lerine direnç gösteremedi. Zaten 
Mehmet Altan kararında olduğu 
gibi, ufak rötuş girişimlerinde de 
refüze oldu. Çünkü Saray kont-
rolü altındaki alt mahkemeler 
Anayasa Mahkemesi’nin kararı-
na uymadılar. Anayasa Mahke-
mesi kararlarına saygı duymadı-
ğını söyleyen bir şahsın cumhur-
başkanı – pardon başkan! – ol-
duğu bir muz cumhuriyetinde ne 
bekliyorsunuz ki daha? Anaya-
sa Mahkemesi, sistemin den-
ge ve fren mekanizması olma-
dığını ayan beyan gösterdi. Tüm 
bunları gören biri, nasıl olur da 
“Allah’ın lütfu” demez!

Bürokrasinin en kurumsal olanı 
Türk Silahlı Kuvvetleri, 15 Tem-
muz sonrasında hallaç pamuğu 
gibi tırpanlandı. Kadroları diken 
üzerinde olan TSK, artık partizan-
lık ve yalakalıkla makam-mevki 
elde etmeye çalışan Saray paşa-
larıyla dolu. Hulusi Akar, kendi-
sinden önceki tüm genelkurmay 
başkanlarından ileri giderek, 
TSK’nın Gorbaçov’u olarak tari-
he geçecek şüphesiz. TSK, onun 
döneminde siyasilerin oyuncağı 
haline gelmedi mi? 15 Temmuz 
sonrasında kendi üst personeli-
nin yöneticisi konumundaki tüm 
general ve amirallerinin yüzde 
elliye yakını “Fetöcü” olma ve 
darbeye karışma suçlamalarıyla 
hapse tıkıldı, ağır işkencelerden 
geçirildi, savunma hakları bile 

gasp edildi. Bu general ve ami-
rallerin sadece doğum tarihleri 
bile, “Fetöcü” iddialarının önem-
li bir zafiyetini oluşturuyor. Kal-
dı ki, bu generallerin terfi ve ata-
malarının altında bugünkü ikti-
darın imzaları var. Dahası, yapı-
lan suçlamaların maddi kanıtla-
rı ortaya konulmuyor. İddiana-
meler hukuk tekniğinden uzak, 
siyasi-ideolojik amatörce hazır-
lanmış suçlamalarla dolu. Fakat 
kimsenin bunlarla ilgilendiği yok. 
Tıpkı Harp Akademisi’nin ve as-
keri okulların tümünün bir oldu-
bittiyle kapatılması gibi, general 
ve amirallerin tasfiyesi de geçiş-
tiriliyor. Oysa bu general ve ami-
rallerin komuta ettiği yüz binler-
ce askerin neden darbeye karış-
madığı gibi temel bir soru dahi 
sorulmuyor. 15 Temmuz kültleş-
tirilirken ve çakma bir Kurtuluş 
Savaşı (Milli Mücadele) alterna-
tifi resmi tarih yazımı gerçekleş-
tirilirken, Kılıçdaroğlu daha önce 
“kontrollü darbe” olarak nitele-
diği 15 Temmuz’u bugün iktidar 
söyleminden de azimli bir şekil-
de sahipleniyor. Yenikapı Ruhu 
ile tecavüz ettikleri anayasal dü-
zen yetmezmiş gibi, gayrı meşru 
seçimleri meşrulaştırıcı yumuşak 
muhalefetleri yetmezmiş gibi, 
halkı gaza getirip sonra da seçim 
gecesi yüzüstü bıraktıkları yet-
mezmiş gibi, şimdi de darbenin 
resmi Saray tarihine uygun yo-

rumunu da benimsemiş görünü-
yorlar. Bunlar tesadüf mü? Yok-
sa gerçekten çok mu aptallar? 
Ne olursa olsun, bunlar “Allah’ın 
lütfu” demeyi anlamlı kılar!

15 Temmuz 2016! o gece  
neler oldu? 
Berat Albayrak’ın sırıtışından 
Erdoğan’ın “Allah’ın lütfu” kla-
siğine, verilen saatlerdeki tutar-
sızlıklardan, aynı kişilerin aynı 
olaylar hakkında farklı zamanlar-
da söyledikleri çelişkili ifadele-
re dek, 15 Temmuz söylemi derin 
çelişkilerle dolu. Neden 15 Tem-
muz araştırma komisyonu çalış-
tırılmadı? Neden MİT müsteşa-
rı Fidan ve Genelkurmay Başka-
nı Akar komisyona ifade vermek 
üzere çağırılmadı? Neden ölen-
lerin otopsi raporları gizlendi? 
Neden keskin nişancılar veya si-
lahlı milislerin kalabalıklara ateş 
açması gibi iddiaların üzerine gi-
dilmedi? Neden TBMM’de ha-
vadan bombalandığı öne sürü-
len mekânların duvarlarında içe 
doğru değil de dışa doğru blast 
etkisi görülüyor? Neden komuta 
altında olan ve darbecilere kar-
şı pistleri bombalayarak stratejik 
önemli bir işlevi yerine getiren 
pilotlar bir gün sonra “Fetöcü” 
olarak damgalanıp içeri tıkıldı? 
Eğer “Fetöcü” idiyseler, neden bu 
emirleri yerine getirdiler? Neden 
askerler köprünün sadece bir şe-
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general ve amirallerin Tasfiyesi de 
geçişTiriliyor. oysa bu general ve 
amirallerin komuTa eTTiği yüz binlerce 
askerin neden darbeye karışmadığı gibi 
Temel bir soru daHi sorulmuyor.
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ridini kapattı? Neden MİT’e gelen 
binbaşı tarafından yapılan darbe 
ihbarı ciddiye alınmadı? Neden 
darbeden bir gün önce Putin’in 
danışmanı Alexander Dugin 
Ankara’daydı ve o gece yetkilile-
ri TSK’daki hareketlilik hakkında 
uyardığını söyledi? Neden Fidan 
Genelkurmay’a geldiği halde Er-
doğan veya Yıldırım’a haber ver-
me gereği duymadı? Yoksa ha-
ber verdi de, Erdoğan ve Yıldı-
rım mı yalan söylüyor? Neden 
darbe sonrasında eski Ergene-
koncu TSK kadrosu yeniden ak-
tive edildi? Neden yurtdışında-
ki yüzlerce TSK üst düzey NATO 
personeli bulundukları ülkelere 
iltica etti? Neden bu subayların 
tümü söz birliği etmişçesine aynı 
şeyleri söylüyor ve bir kumpas-
tan, bir entrikadan, bir tuzaktan 
bahsediyor? Neden ısrarla rejim 
hala ABD ve Almanya’yı darbe 
konusunda suçluyor? Bir taraf-
tan da hala bu ülkelerle işbirli-
ğine devam ediyor? Neden dar-
beyle uzaktan-yakından alakası 
olmayan yüz binlerce kamu gö-
revlisi işinden edildi ve hain ilan 
edildi? Neden darbecilerle ala-
kalı deliller objektif biçimde or-
taya konulmuyor? Adil Öksüz’ü 
kim serbest bıraktı? Bu nasıl izah 
edilebilir? Bu gelişmeleri dikkate 
alınca “Allah lütfetsin” diye epey 
çaba gösterildiğine dair bir algı 
oluşmuyor mu?

15 Temmuz! adeTa bir  
bermuda şeyTan üçgeni! 
Bilgiler, kanıtlar, hatta insan-
lar ortadan kayboluyor! Soru-
lar, sorular! Buradan binlercesi-
ni daha sormak olanaklı elbette. 
Ama ben burada kesiyorum. Za-
ten son iki yılda yazılarımda hep 
sormaya ve sorgulamaya çalış-
tım. Hayatım boyunca darbele-
re karşı çıktım, demokratikleş-
me, insan hakları, temel haklar 
ve özgürlükleri savundum. Dün 
bugünkü muktedir güruh mağ-
duru oynarken, hiçbir şahsi çıka-
rım olmadığı halde bulunduğum 

üniversitede onların haklarını sa-
vundum. İslamcıların (o zaman 
onların Müslüman demokratlar 
olduğuna inanıyordum) Türk si-
yasi sistemine Kürtlerle beraber 
entegre olmalarının, cumhuriye-
timizin uzun vadede yararına ol-
duğuna inandığım için, AKP’nin 
demokratikleştirici ve AB’ci po-
litikalarını daima destekledim. 
Çoğu zaman, ailemi karşıma al-
mak bahasına bunu yaptım. 
Oysa bugün, dünün kurban ro-
lünün Oskar’lık oyuncuları olan 
İslamcılar, benim gibi muhalif-
lere öfke ve nefretlerini kusu-
yor, bizleri KHK’larla vatan haini 
ilan ediyor, sistemden tecrit ede-
rek haklarımızı ve hukukumuzu 
gasp ediyor. 15 Temmuz bunlara 
fırsat verdiği ve bunları meşru-
laştırdığı için Erdoğan tarafından 
“Allah’ın bir lütfu” işte! Bu ne-
denle 15 Temmuz’un bağımsızca 
ve nesnelce araştırılması önemli. 
Yaşamını yitiren 259 vatandaşı-
mız için gerçekten çok üzgünüm. 
15 Temmuz darbe teşebbüsünü 
planlayan, organize eden, haya-
ta geçirmeye kalkan, eline silah 
alan veya doğrudan emir veren 
kim varsa, umarım bir gün ger-
çekten bağımsız mahkemeler 
önünde hesap verir ve yaptıkları 
büyük ihanetin bedelini adil bir 
yargı ve adalet sistemi önünde 
öder. Bunu bütün kalbimle dili-
yorum. Fakat öyle görülüyor ki, 
bugün rejim, bu objektif incele-
menin ve araştırmanın yapılma-
ması için elindeki tüm gücü se-
ferber etmiş durumda. Medya-
nın kontrol edilmesi, muhalif ve 
eleştirel seslerin hain ilan edile-
rek susturulması, korku impara-
torluğunun kurulması, Gestapo 
yöntemleriyle Ermeni soykırı-
mından sonra Anadolu toprakla-
rının gördüğü en kapsamlı taki-
bat ve zulmün yapılması, tek bir 
hedefe yönelik: gerçeklerin üze-
rini örtmek, soru sorulmasını en-
gellemek. Bir tür kazan-kazan 
olarak rasyonalize edilen bu dar-
be girişimine “Allah’ın lütfu” di-

yen, bugün Türkiye’nin kaderini 
eline geçiren reis! 

15 Temmuz Erdoğan tarafından 
“hayırlara vesile” bir girişim ola-
rak anılıyorsa, bunun kriminoloji 
yöntemleriyle okunması gerek-
lidir. “Allah’ın lütfu” olarak nite-
lenen ve “hayırlara vesile olan” 
bir askeri darbeden en çok isti-
fade eden, onu manivela olarak 
kullanarak diktatoryasının yolu-
nu açan, anayasayı fiilen feshe-
den bir rejimin dikkatle incelen-
mesi gerekir kanısındayım. Eş-
lerden birinin yüklü yaşam si-
gortası varken beklenmedik 
şüpheli bir ölüm, diğer eşi oto-
matikman olağan şüpheli yapar. 
Hiçbir kanıt olmasa da, bu şüp-
he üzerine polis kanıt arar, bağ-
lantıları ve olası senaryoları dik-
kate alır, sorgular ve soruştur-
ma yürütür. 15 Temmuz’u bizzat 
“Allah’ın lütfu” olarak niteleyen, 
onlarca tutarsız ifade ve şüphe 
çekici tutum içinde olan, daha-
sı elindeki güçle darbe girişimi-
nin nesnel bir araştırmaya tabi 
tutulmasını engellemeye gayret 
eden bir rejimden şüphelenme-
yelim mi? Ortaya iddiadan başka 
bir şey koyamayan mahkemele-
ri mi barem alalım? İşkenceleri, 
siyasi iddianameleri, “sizi bura-
ya tıkan güç öyle istiyor” türün-
den buram-buram derin devlet 
kokan Gestapo metotlarını sor-
gulamayalım mı? 15 Temmuz’da 
aslında ne oldu demeyelim mi?

Rejimin bu kadar baskı kurması 
ve 15 Temmuz’da olanların ört-
bas edilmesi konusunda girişti-
ği kitle hipnozu çalışmasının ne-
denlerini sorgulamayalım mı? 
15 Temmuz bu rejimin resmi ta-
rihinin başlangıç anlatısı olarak 
kullanılıyor. Sanıyorum bu reji-
min sonu da 15 Temmuz’a iliş-
kin tutarsızlıkların bir gün aydın-
lanması ile gelecek. Unutmayın: 
gerçeklerin bir gün ortaya çık-
mak gibi kötü bir huyu vardır! 
Sormayalım mı “Allah lütfetsin” 
diye kim ne yaptı 15 Temmuz’da?
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Öyle tuhaf, ürkütücü, kan don-
duran ve ikbal endişesiyle tir tir 
titreten bir rejim inşa etmişler ki, 
farkına varmaya bile korkuyoruz 
galiba. O nedenle sanki bunla-
rı yaşayan bizler değilmişiz gibi 
davranıyoruz. Ülke normal de-
ğil ama normalmiş gibi davranı-
yor herkes. 24 Haziran seçimleri 
öncesindeki “dip dalga” söylen-
tilerinin ne tür bir palavra oldu-
ğunu 15 Temmuz’da öğrenmek-
le kalmadık, korku rejiminin dip 
koçanını da görmüş olduk. 

Bırakınız sorgulamayı, akla ta-
kılan sorulara cevap aramayı, 
iktidarın bize dayattığı gerçek-
liğin dışında sanki başka türlü 
mümkün değilmiş gibi davranı-
yor herkes. 

Bakın, herkes diyorum..

Yani sadece AKP yandaşla-
rı, onların maaşlı, bordrolu leş-
kerleri, tetikçileri, hava yastık-
ları, süvarileri, infazcıları değil, 
solcusu, muhafazakârı, tarikat-
çısı, ‘Ednan’ hocacısı, seküleri, 
marjinali, ergenekoncusu; tek-
mili birden Erdoğan’ın darma-
dağın edip, sonra kendi kafası-
na göre yapılandırdığı bir haki-

kati kabullenmiş durumda… 

CHP’sinden HDP’sine, 
MHP’sinden BBP’sine, Haydar-
cıdan Perinçekçiye kadar ak-
lınıza gelen kim varsa bu pa-
rantezin içinde. Hele hele Me-
ral Akşener’in İYİ Partisi… Onun 
elemanları çok daha entere-
san… Bahçeli’ye yanaşmaya ça-
lışanını mı istersiniz, Erdoğan’a, 
MHP ile olmazsa bizimle düşü-
nür müsün, mesajı vereni mi?.. 
Kimse Muharrem İnce’ye ya da 
Meral Hanım’a kızmasın…

Kimse sakın ola ki “Bu Kılıçda-
roğlu da çok…” diye başlayan 
cümle de kurmasın. 

Ağzını açanın Erdoğan’ın kurgu-
lamak istediği o zift gibi, balçık-
tan bir korku bataklığının nefret 
dolu, zehirli ağzıyla konuştuğu, 

yalan olduğunu bile bile, palav-
ralarla inşa edilmiş öldürülen 
masum insan sayısının bile net 
olarak belli olmadığı meş’um bir 
geceyi “Demokrasi miladı” gibi 
anons etmesi Erdoğan’ın bu ül-
kedeki mundar etmediği hiçbir 
şeyi bırakmadığının da kanıtı. 

Tayyip Erdoğan’ın yaptığı fena-
lıkların en büyüğü de budur sa-
nırım. 

Kötülüğün bulaşıcı etkisini fark 
edip zerk etmediği neredeyse 
kimse bırakmadı. 

İnsanlar ya menfaatten, ya ef-
sunlanmışçasına, ya korkudan 
ya da köprüyü geçene kadar ol-
duğuna inanarak onun kullandı-
ğı dili, tahayyül ettiği atmosferi 
kanıksıyor ve onun inşa ettiği dil 
ile konuşmaya devam ediyor. 

Birkaç fil daha lütfen!
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Kimse yalancı doğum sancısı gibi muammer 
ince heyecanı yapmasın boşuna. Kimse 
Kimseye Zapata muamelesi de çeKmesin. 
timur’dan eK fil Kontenjanı talep eden 
hoca nasreddin bile bu Kadar hayal 
KırıKlığı yaşamamıştır sanırım.

naci karadağ nacikaradag@tr724.com @nacikaradag1
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Bir süre sonra kendisinin de Er-
doğan rejiminin kullandığı dil 
ve gerçekliğinin parçası hali-
ne geldiğinin farkında bile de-
ğil çoğu kişi. 

15 Temmuz bu açıdan beni ha-
yal kırıklığına uğrattı. 

Elbette ülkenin içine saplandı-
ğı bataklıktan seçimle filan çı-
kacağını düşünmüyorum. Bu 
konudaki fikirlerimi daha önce 
bu köşede defalarca paylaştım 
sizinle. 

Ancak bu milletin ufak ufak 
uyanmasını da beklemek hak-
kımız olmalı değil mi?

Ancak tam tersi bir görüntü çi-
ziliyor. 

Her geçen gün Tayyip 
Erdoğan’ın arzu ettiği bir Tür-
kiye manzarası daha da sabit-
lenerek şekilleniyor. Bakınız 
Muammer ince Erdoğan reji-
minin gönüllü temsilcisi olmuş 
adeta. Onu meşrulaştırmak 
için çabaladığı kadar seçimle-
re hazırlansa belki kendisi baş-
kan filan olurdu ne bileyim!

Size söylemek zorundayım 
ki, 15 Temmuz dolayısıyla ya-
zılanlara, çizilenlere, paylaşı-
lanlara, konuşulanlara baktık-
ça Erdoğan bu ülkede en az 10 
yıl daha rahatlıkla ekmek yer, 
diye kesin kanaate vardım. 

Dolayısıyla kimse kimseye rol 
yapmasın, kimse demokratlık 
rolü kesmesin, şirinlik muska-
sı olmasın. 

Siz, biz, hepimiz, tüm Türki-
ye, hatta Avrupa, hatta Dünya 
Tayyip Erdoğan’ı hak ediyor ve 
biz hak ettikçe bir yere gidece-
ği de yoktur. 

Kimse yalancı doğum sancı-
sı gibi Muammer ince heye-
canı yapmasın boşuna. Kimse 

kimseye Zapata muamelesi de 
çekmesin. 

Timur’dan ek fil kontenjanı ta-
lep eden Hoca Nasreddin bile 
bu kadar hayal kırıklığı yaşa-
mamıştır sanırım. 

Adam çöp topluyor çöp; se-
fillerin son perdesinde. Sorul-
duğunda “Bu da hayat mı abi? 
Perişanız, insan gibi yaşayamı-
yoruz!” diyor, ama bir bakıyor-
sun çöp ve kağıt topladığı kir-
li arabasının üzerinde “Dik dur 
eğilme!” yazıyor. 

Ne eğilecek adam zaten saray-
da, eğilmesin diye yüzünü yı-
kadığı musluğu bile boyuna 
göre ayarlanmış.. Nereye eği-
liyor?

Kadına soruyorlar; bir sefa-
let tablosu çiziyor ki insanın içi 
parçalanıyor. Emekli değilim, 
maaşım yok, kiradayım, 6 ço-
cukla yaşıyorum, bugün bul-
sam yarın bulamıyorum… 

Spiker kime oy verdiğini sor-
duğunda aldığı cevap şu: “Ak 
Parti…”

https://www.youtube.com/
watch?v=9qJUG9vsVus

Halkın böyle tepki vermesini 
bilenlerin, bu hissiyata yönelik 
propaganda çalışması yapması 
ve bu dengesizliğe güvenmesi 
gayet normal. Erdoğan ve eki-
bi bu milletin ne olduğunu çok 
iyi çözmüş durumdalar. Buna 
maalesef diyecek hiçbir şeyi-
miz olamaz. Bir tek “ne yapa-
lım, biz böyleyiz!” diyebiliriz. 

Ama aklı başında olanların, 
bu milletin başına çorap örül-
düğünü çok iyi görenlerin; ör-
neğin ulusalcıların, solcuların 
Tayyip Erdoğan’ın kullandığı 
dili, çiğnediği sakızı ağızlarına 
alması akıl alır gibi değil. 

15 Temmuz tiyatrosunu “Efe-
nim özgürlük ve demokrasimi-
ze yapılan darbe” cümlesiyle 
hatırlatmaları, meselenin far-
kında olmadıkları gibi, Erdoğan 
ve Tayyiban rejimine odun taşı-
dıklarının da farkında değiller. 

Ülke tarihin en kolay ve ra-
hat şekilde yapılan rejim deği-
şikliğini yaşadı. Lafa geldiğin-
de atıp tutan devrimciler, mu-
halifler, komünistler, ülkücü-
ler bilmemnelerin hemen hep-
si Erdoğan’ın kayığına bin-
miş onun türküsünü söyleye-
rek kendilerince muhaliflik oy-
nuyorlar. Komik ötesi acınacak 
bir durum. 

CHP’li zevat “Efendim Meclis’te 
çok sert ve aktif muhalefet ya-
pacaklarmış!”

Meclis mi kaldı, muhalefet mi 
kaldı yahu?

Rejim değişti rejim, uyanın da 
balığa gidelim… 

Bu kafayla gittikçe en az bir 15 
yılı var bu iktidar zihniyetinin 
ve Erdoğan zulmünün. 

Ya da boş verin uyanmayın, biz 
birkaç fil daha rica edelim sul-
tanımızdan…

Biz bunu hak ediyoruz çünkü!
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her geçen gün tayyip erdoğan’ın arZu 
ettiği bir türKiye manZarası daha da 
sabitlenereK şeKilleniyor. baKınıZ 
muammer ince erdoğan rejiminin gönüllü 
temsilcisi olmuş adeta.

https://www.youtube.com/watch?v=9qJUG9vsVus
https://www.youtube.com/watch?v=9qJUG9vsVus


Siyasal İslamcı Erdoğan’ın 2011’de 
fabrika ayarlarına döndükten son-
ra ilmek ilmek dokuduğu ve niha-
yet 15 Temmuz 2016’da ‘Allah’ın 
bir lütfu’ diye tanımladığı kan-
lı müsamereyle adını resmen koy-
ma imkanına kavuştuğu İslamofa-
şist dikta düzenine taraftar olan-
ların, karşı karşıya kaldıkları zu-
lümlerden dolayı artık Türkiye’de 
yaşayamaz hale gelenlere yöne-
lik kullandıkları en yaygın hakaret 
ifadelerinden biri de “Vatansız-
lar!..” Yaşadıkları toprakları, üze-
rinde nelerin yaşandığını umursa-
maksızın aşırı derecede kutsayan 
hastalıklı bir yaklaşımın tezahü-
rü olan bu hakaretin, insaniyet ve 
ahlak açısından pek çok ciddi so-
runa işaret ettiğini söyleyebiliriz.
 
Öte yandan, her türlü hukuk ve 
ahlak dışı yöntemi kullanarak ül-
keye tebelleş olan Erdoğan lider-
liğindeki güruhun kendileri için 
kendilerine göre bir devlet, kendi-
leri için kendilerine göre bir millet, 
kendileri için kendilerine göre bir 
vatan kurguladıklarında da şüphe 
yok. Harami zalimlerin kendileri-
ne lütfettikleri üç kuruşluk mad-

di imkanları çok büyük nimet bi-
lip beşiktekilere kadar uzanan zu-
lümlere destek olanların, gelmek-
te olan dikta rejimini engellemek 
için meşru dairede ellerinden ge-
len ne varsa yapan, ancak netice-
de ahlak yoksunu dinbaz harami-
lerin canlarına, mallarına, ırzlarına 
tasallutundan korunmak için va-
tanlarını terketmek zorunda ka-
lanlara ne dediklerinin elbette ki 
bir önemi yok. Ama yine de konu-
ya dair (şahsi) yaklaşımımızı tari-
he not düşmekte fayda var.
 

O KUTSAL VATAN NERESİDİR?
Üzerinde doğulan, doyulan ya da 
yaşanılan vatanın üzerinde do-
ğan, doyan ve yaşayanlar için kıy-
meti tabii ki su götürmez. Bu açı-
dan bakıldığında vatan bilinen 
toprak parçasına bir çeşit kutsal-

lık da atfedilebilir. Peki iyi kötü bir 
kutsallık atfedilebilecek bu vatan 
neresidir? Vatanı hangi özellikleri 
değerli ve kutsal kılar? Bir kimse-
nin sırf üzerinde şöyle ya da böy-
le nefes alıp verdiği için herhangi 
bir toprak parçasına vatan kıyme-
ti atfetmesi ne kadar doğrudur? 
Bir dar-ı zulme, karabasanların, 
gulyabanilerin kol gezdiği zulü-
mistana dönen bir toprak parçası 
özgürlüğüne ve haysiyetine düş-
kün izzetli insanlar için ne kadar 
vatan olabilir? Bir şekilde olmuş-
sa ne kadar vatan kalabilir? 
 
Ruhu zulümle, eziyetle, haksızlıkla, 
hukuksuzlukla karıldığı halde, sırf 
üzerinde doğulduğu,  zehir zıkkım 
yiyormuşçasına da olsa doyuldu-
ğu, 7/24 boğazını sıkan hoyrat el-
lere rağmen güç bela nefes alma-
ya çalışarak yaşanmaya çalışıldı-

Tüm haymaTloslara
binler selam olsun!..
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BANA göRE VATAN BİR SABİTE DEğİLDİR. 
İNSANLıK ADıNA İNANıLAN İLKE VE 
DEğERLERİN DEğER VE hAyAT BULDUğU yER O 
güN NERESİySE O yERDİR ASıL VATAN.
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ğı, malın, canın, ırzın dinbaz hara-
milerin elinde payimal olma riski-
nin bulunduğu bir toprak parçası 
kutsal bir vatan olabilir mi? Yok-
sa kutsal addedilmesi gereken va-
tan, insanı insan kılan değerlerin, 
yaşama değer katan ilkelerin öz-
gürce, dürüstçe, korkusuzca ya-
şanabildiği dünyanın herhangi bir 
yeri midir?
 
Zamanlar ve devirler gibi yerler 
ve mekanlar da ancak barındırdı-
ğı insanların tüm varlığa, insan-
lara ve insanlığa verdiği değerle, 
içinde ya da üzerinde yaşananlara 
ve savunulan değerlere göre de-
ğer kazanır. Üzerinde insanların 
temel hak ve özgürlüklerinin, ya-
şama haklarının, inandıkları de-
ğerlerin, haysiyetlerinin, izzetle-
rinin değer görmediği bir toprak 
parçasının adı Mekke, Medine, İs-
tanbul ya da Anadolu bile olsa va-
tan olma özelliğini yitirir. Netice-
de, dar-ı zulümden, dar-ı canilik-
ten, dar-ı şakilikten her şey olabi-
lir ama vatan olmaz. 
 

SAygı göSTERİLEN yERLERİN 
VATAN EDİNİLMESİNİN VAKTİ-
DİR BU VAKİT
Böyle bir talihsizliğe düçar olmuş 
bir beldeyi, kendisini lekeleyen 
vasıflardan arındırmak için tabii 
ki önce usulünce mücadele edi-
lir. Ancak, en ahlaksız, en insanlık 
dışı yöntemlere müracaat etmek-
te zerre tereddüt etmeyenlere 
karşı yapacak bir şeyiniz artık kal-
mamışsa şayet o güne kadar doğ-
duğunuz, doyduğunuz toprakları 
terketmenin vakti gelmiş demek-
tir. Hakiki bir insan olmaktan kay-
naklanmakla kalmayıp her şeye 
rağmen insan kalma azmimizi de 
besleyen inandığımız, hayatları-
mıza hayat kıldığımız tüm ilke ve 
değerlerin, izzet ve haysiyetimi-
zin saygı ve değer gördüğü yer-
leri vatan edinmenin vaktidir artık 
bu vakit. 
 
Bana göre vatan bir sabite değil-
dir. İnsanlık adına inanılan ilke ve 
değerlerin değer ve hayat bul-
duğu yer o gün neresiyse o yer-
dir asıl vatan. Her ahval ve şart al-
tında “benim asıl vatanım izzetim, 
haysiyetim, inançlarım, değerle-

rim, ilkelerim, hak ve özgürlükle-
rimdir,” diyebilenler için, en aşa-
ğılık zulümlere, gasp ve talanla-
ra ortak olan ahlaksız, namussuz, 
yoz güruhların hakaretlerine konu 
ettikleri gibi bir vatansızlık ihti-
mali asla yoktur.
 
İnsan doğası gereği, inanç ve ilke-
leri çerçevesinde yaşamını özgür-
ce sürdürebilmesine ve zulüm ve 
baskılardan azade bir şekilde di-
lediği gibi yaşamasına en çok ney 
katkıda bulunuyorsa en çok ona 
önem verir. Bu bakımdan vatan 
insanların, kendilerini oldukları 
insan yapan tüm özellikleriyle bir-
likte, üstünde en rahat ve huzur-
lu yaşadığı yerlerdir. Ancak böyle 
bir yeri insan yurdu ve vatanı bilir. 
Ancak böyle bir yeri sever ve uğ-
runa her türlü mücadeleyi verme-
yi göze alır. Ancak böyle bir vata-
na saygı duyulur. Yoksa, en büyük 
saygı ve itibarın toplumun en aşa-
ğılık güruhlarına gösterildiği, hak-
sızlık, hukuksuzluk ve zulümle-
rin kitlelerden alkış kıyamet rağ-
bet gördüğü bir yer, özgür ve iz-
zetli ruhlar için asla bir vatan ola-
maz. Böyle fıtratlar için, üzerinde 
kerhen yaşamak zorunda kaldık-
ları bu tür yerler muvakkat dünya 
sürgünlerinde çile doldurmak zo-
runda kaldıkları zulüm ve zulmet-
le dolu bir zindandan ibarettir.
 

KİME VE NEyE göRE VATANA 
SADAKAT yA DA İhANET?
Nasıl ki milletlerin en necibi in-
sanlıktan en fazla nasibini alan-
lar ise, vatanların en azizi de  insa-
na, onun izzetine, tercih ettiği ya-
şam tarzına, inandığı ilke ve pren-
siplere en fazla değer veren yer-
dir. Bu açıdan vatan, insanı inandı-
ğı gibi özgürce yaşama konusun-
da en fazla tatmin ve mutlu eden 
yerin adıdır. Kaldı ki vatan, üzerin-
deki maddi unsurlarla değer kaza-

nan bir yer asla değildir. Tam ter-
sine manevi ve normatif değerle-
rin, insana insan kıymeti kazandı-
ran insani ilkelerin değer bulduğu, 
değer gördüğü yerdir. Bu açıdan 
bakıldığında vatan sevgisini belir-
li sınırlar içerisindeki herhangi bir 
toprak parçasına duyulan sevgi 
şeklinde izah etmek abes olacak-
tır. Neticede böyle bir sevginin in-
sanı götüreceği yer paganlık ya da 
putperestlikten başkası değildir.
 
Vatan sevgisinin de makbulü, pek 
çok konuda olduğu gibi, insan 
merkezli olanıdır. Vatana sadakat 
veya tam tersine vatana ihanet ise 
bu anlamda alabildiğine subjektif 
bir alandır. Kime göre, neye göre 
vatana sadakat ya da ihanet? Ha-
rami alçakların, dinbaz zalimle-
rin sultasındaki bir vatana sada-
kat insanlığa ihanetten başka ne 
anlama gelir? Tartışılması gere-
ken asıl ihanet, inandığı değerlere 
ve ilkelere ihanet etme pahasına 
üzerinde yaşanılan vatana tahak-
küm eden harami alçaklara boyun 
eğmek değil midir? 
 
Ancak üzerinde yaşayan ahlak-
lı ve dürüst insanlarla değer ka-
zanabilen vatanı aziz tutmak için 
tek başlarına da bırakılsalar sonu-
na kadar mücadele ettikten son-
ra, gidişatı yine de engelleyeme-
yenlerin ahlak yoksunu despot-
lara boyun eğmektense kendile-
ri için vatan olmaktan çıkmış o ta-
lihsiz toprakları terketmeleri, ken-
dilerine insanların sırf insan ol-
dukları için değer gördükleri yeni 
vatanlar bulmaları evladır. Haddi 
zatında hürriyetsiz ve izzetsiz ya-
şayamayacak olan bu insanlar için 
bu bir mecburiyettir. Kaldı ki, Nahl 
Suresi’nin 41. Ayeti’nde “Zulme 
uğratıldıktan sonra, Allah yolunda 
hicret edenleri dünyada şüphesiz 
güzel bir biçimde yerleştireceğiz; 
ahiret karşılığı ise daha büyüktür. 
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VATAN SEVgİSİNİN DE MAKBULü, pEK çOK 
KONUDA OLDUğU gİBİ, İNSAN MERKEzLİ 
OLANıDıR. VATANA SADAKAT VEyA TAM 
TERSİNE VATANA İhANET İSE BU ANLAMDA 
ALABİLDİğİNE SUBjEKTİf BİR ALANDıR.
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Bilmiş olsalardı,” diyen Allah’ın 
cömert bir lütfu olan tüm arzı in-
sanlara vatan kılmasına muhale-
fet etmek de gereksizdir.
 
İNSAN, KENDİSİyLE DEğER BU-
LAN VATANDAN çOK DAhA Kıy-
METLİDİR 
Öte yandan, gerek fiziki varlığıy-
la, gerekse soyut bir kavram ola-
rak vatana sahip olduğu tüm an-
lamı insanlar yüklemiştir. Bu açı-
dan vatan, insan kaynaklı ve in-
san merkezli bir insan ürünüdür. 
Değeri ve kutsallığı kendiliğinden 
değildir. Bu yüzden, üzerinde bu-
lunan insanların insanca yaşaya-
madığı bir toprak parçası ne va-
tan olabilir ne de kutsal. Herhangi 
bir toprak parçası ancak üzerinde 
yaşayan herkesin kendisini özgür, 
izzetli ve birinci sınıf hissettiği za-
man gerçek bir vatan olma vasfı-
na kavuşabilir.
 
Kaldı ki, insan kendisinin ve dü-
şünsel süreçlerinin ürünü olan her 
şeyin üstünde olduğu gibi ancak 
kendisiyle anlam bulabilecek olan 
vatanın da çok üstündedir. Vatana 
atfedilen kıymet, insan hayatına, 
insan haysiyet ve izzetine, insanı 
insan yapan değerlere atfedilen 
kıymetin üstüne çıktığı yer ve za-
manlarda, üzerinde yaşanılan taş-
lardan ve topraktan oluşan alan 
da vatan olmaktan çıkar. Böylesi 
yerler artık bazıları için üzerinden 
güç ve menfaat devşirilen bir me-
taa, bazıları için uğruna canları-
nı kurban edecekleri tapınılan bir 
puta, bazıları içinse acı, çile ve ka-
hırla hayatlarını gömmek zorunda 
kalacakları bir zindana dönüşür. 
 
Bana göre, birilerinin sayesinde 
güç ve zenginlik devşirdiği, birile-
rinin aşırı kutsamayla adeta tapı-
narak uğruna canları kurban etti-
ği, on milyonlarca insanın ise üze-
rinde korkunç acılar çektiği Türki-
ye, mevcut haliyle, izzetine, hak 
ve özgürlüklerine düşkün insanlar 
için vatan olma özelliğini tümden 
yitirmiştir. Neticede, tahrif edi-
lerek yozlaştırılmış her şey gibi, 
üzerinde yaşayan insanları önem-
sizleştirerek uğruna kolayca feda 
edilebilecek kurbanlara dönüştü-
ren vatan algısı da bir sapkınlıktır. 

Bir kez daha tekrarlayalım… Vatan, 
ancak ve ancak üzerindeki insan-
larla değerlidir. İlke ve değerleri 
olan izzetli, haysiyetli insanlarla… 
İnsanların insanlıklarından, hak ve 
özgürlüklerinden, izzet ve haysi-
yetlerinden taviz vermeye zorlan-
dığı yerler, vatan olma özellikleri-
ni geçici veya sürekli olarak yitirir. 
Tarih bu tür durumların çarpıcı ör-
nekleriyle doludur. Benzer bir fe-
caatla kaşılaştığı için Mekke’den 
çıkmak zorunda bırakılan Hz. Pey-
gamber (sav) ve ashabının hicret-
le kendilerine yeni bir yurt arama-
ları da bu örneklerden biridir. Hic-
ret, Mekke’nin bahsi geçenler için 
geçici süreliğine de olsa vatan ol-
maktan çıktığı anlamına da gel-
mektedir.
 
Hz. Peygamber (sav) Mekke’den 
ayrıldığı zaman; “Vallahi sen 
Allah’ın yarattığı yerlerin en ha-
yırlı, Allah katında en sevgili ola-
nısın. Senden çıkarılmamış ol-
saydım çıkmazdım. Bana senden 
daha güzel, daha sevgili yurt yok-
tur. Kavmim beni senden çıkarma-
mış olsaydı çıkmaz, senden başka 
bir yerde yurt yuva tutmazdım,” 
demiştir. 
 
Öyle demiştir demesine ama ne-
ticede sevdiği o toprakları inandı-
ğı değerler uğruna terketmek zo-
runda kalmıştır. Hicret edenler ye-
niden dönünceye kadar Mekke’nin 
dar-ül İslam olarak görülmemesi 
ve hatta Mekke’ye karşı savaş ilan 
edilmesi bir dönem yaşanılan yer-
lerin hangi koşullarda vatan olarak 
görüleceğini, hangi koşullar altın-
da vatan olarak görülmeyeceğine 
dair bir fikir verebilir. Bir yere at-
fedilen vatan olma niteliğinin de-
ğişen şartlara göre nasıl değişebi-
leceğine dair örnekleri çoğaltmak 
mümkündür.
 

İNSANİ DEğERLERİ TEK VATAN-
LARı BİLENLERE BİNLER SELAM 
OLSUN!
Öte yandan, bazılarının hadis zan-
nettiği “Hubbü’l-vatân min el-
îmân / Vatan sevgisi imandandır” 
sözünün kastettiğinin de insanın 
insanca yaşayabileceği, sırf in-
san olduğu için saygı görebilece-
ği mekan anlamında vatan oldu-

ğundan şüphe duymamız için bir 
sebep yoktur. Buna rağmen, ulus-
lararası hukukun en önemli para-
metrelerinden biri olan ülke anla-
mındaki vatana dair İslam’ın orta-
ya koyduğu kavramlar çoğunlukla 
asıl anlamlarından uzaklaştırılmış, 
vatan kavramı da toprak parçası-
na indirgenmiştir. 
 
Türkiye örneğinde, değerlerden 
ve üzerinde yaşanmakta olanlar-
dan bağımsız olarak büyük bir 
kutsallık atfedilen vatana ade-
ta tapınanların sökün etmesi faz-
la zaman almamıştır. İslamcı din-
bazlara ırkçı faşistlerin eklemlen-
mesi taşı toprağı kutsallaştırıp ta-
pınılacak hale getirme sürecini 
daha da hızlandırmıştır. En adi, en 
şerefsiz, en ahlaksız zulümler kar-
şısında izzetlerini, haysiyetleri-
ni, kendilerine olan saygılarını her 
şeyden aziz bilip alçak zalimle-
re boyun eğmektense terk-i diya-
rı tercih edenleri hedef alan “va-
tansızlar” hakaretinin bize anlattı-
ğı bir şey varsa şayet o da bu kav-
ramı kullananların insaniyetten ne 
kadar yoksun oldukları ve vatan 
kavramının ne anlama geldiğine 
dair ıslah olmaz cehaletleridir. 
 
Herkes bilsin ki, hürriyetlerine, iz-
zet ve haysiyetlerine düşkün in-
sanlar için vatan, asıl olarak insa-
nın kendini izzetli gördüğü, izzet 
ve haysiyetini koruyabildiği yerdir. 
Bütün yeryüzü Allah’ın olduğu-
na göre bu vasıflara haiz herhangi 
bir yer insan için neden vatan ol-
masın? Neticede vatan ne zaman 
ne de mekan içerisinde bir sabite 
değildir. Değerlerin hayatiyet du-
rumuna göre zamandan zamana, 
mekandan mekana taşınabilir.
 
Karşı karşıya kaldıkları onca zulme 
ve dünya adına her şeylerini kay-
betmelerine rağmen taviz verme-
dikleri izzetlerini, haysiyetlerini ve 
dört elle sarıldıkları insani değer-
leri tek sığınakları, tek vatanları 
bilenlere binler selam olsun!.. Adi 
bir haramiye boyun eğip insanlık-
larını yitirmektense vatan olmak-
tan çıkmış vatanlarını terketmeyi 
göze alan tüm haymatloslara bin-
ler selam olsun!..
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‘32 ülke bir kupa’ olan 2018 Dün-
ya Kupası, Fransa’nın şampi-
yonluğuyla sona erdi. Kupa mü-
cadelesine katılan 32 ülke kıya-
sıya mücadele etti. 2018 Dün-
ya Kupası defterini kapatırken 
akıllarda kalanları derledik. 

Dünya Kupası’nı kazanan ülke-
lerin bir sonraki turnuvada grup 
aşamasında evine dönme ge-
leneği Rusya’da da devam etti. 
Böylecek son 5 Dünya Kupası’nı 
kazanan 4 ülke grup maçları 
sonrası kupaya veda etmiş oldu. 
2002’de Fransa, 2010’da İtalya, 
2014’te İspanya ve son olarak 
2018’de Almanya, grup aşama-
sında elendi. Söz konusu şam-
piyonlar arasında yalnızca Bre-
zilya, 2002’deki şampiyonluğun 
ardından 2006’da çeyrek finale 
kadar yükselmeyi başardı.

AlmAnyA tArihinde bir  
ilk yAşAdı
Brezilya’dan sonra en çok Dün-
ya Kupası’nı kazanan ülkelerden 
biri olan Almanya, son şampi-
yon olarak geldiği Rusya’da ta-
rihi hüsran yaşadı. 1954, 1974, 
1990, 2014 yıllarında kupa-
yı kaldıran Almanlar, kupa-
nın Brezilya ile birlikte en bü-
yük favorisi olarak gösteriliyor-
du. F Grubu’nda çıktığı 3 maçta 
Meksika’ya 1-0, Güney Kore’ye 
ise 2-0 kaybeden Almanya, tek 
galibiyetini ise zorlandığı mü-
cadelede uzatma dakikalarında 
bulduğu golle İsveç’i 2-1 mağ-
lup ederek aldı. Grubunu son 
sırada tamamlayarak turnuva-
ya veda eden Almanya, daha 
önce sadece Fransa’da 16 takı-
mın katılımıyla düzenlenen ve 
eleme usulüyle gerçekleştirilen 
1938 Dünya Kupası’nda ilk tur-

da elenmişti. Almanlar, Dünya 
Kupası’nda 4 şampiyonluğun 
dışında 4 kez final, 5 defa yarı 
finalde rakiplerine yenilmekten 
kurtulamadı.

messi ve CristiAno ronAl-
do yine hüsrAn yAşAdı
Dünya futbolunun yaşayan ef-
saneleri olan Portekizli Cristia-
no Ronaldo ve Arjantinli Mes-
si bir turnuvayı daha kupa-
sız kapattı. Son Avrupa şampi-
yonu unvanıyla Rusya’ya ge-
len Portekiz, son 16 turunda 
Uruguay’a elenerek evine dön-
dü. Ronaldo’nun Dünya Kupası 
hayali gerçekleşmezken, turnu-
vada 4 kez fileleri havalandıran 
33 yaşındaki Ronaldo, milli maç-
lardaki toplam gol sayısını 85’e 
çıkararak 84 kez ağları sarsan 
Macar efsanesi Ferenc Puskas’ı 
geçti. Avrupa’daki milli takım-
lar dikkate alındığında en gol-
cü oyuncu konumuna gelen Ro-

naldo, dünya genelinde ise 109 
gole sahip İranlı Ali Daei’nin ar-
dından ikinci sıraya yükseldi. Ar-
jantinli Messi ise yine bir ulusla-
rarası turnuvayı kupasız kapat-
tı. Gruptan Nijerya karşısında 
son dakikalarda gelen golle çı-
kabilen Messi’li Tangocular, son 
16 turunda Fransa’ya 4-3 yeni-
lerek elenmekten kurtulamadı.

JAponyA üst turA fAir  
plAy tAşıdı
Dünya Kupası tarihinde ilk kez bir 
takım üst tura fair play farkıyla 
çıktı. H Grubu’nda puan, averaj, 
atılan ve yenilen gol ile araların-
daki maçta eşitlik olan iki takım-
dan Japonya, Senegal’den daha 
az sarı kart gördüğü için rakibi-
ne fair play puanında üstünlük 
sağlayarak adını üst tura yaz-
dırdı. Gruptaki üç maçı Senegal 
6, Japonya 4 sarı kartla tamam-
ladı. Senegal’in de elenmesiy-
le 1982 Dünya Kupası’ndan bu 

Kupadan geriye Kalanlar
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dünyA futbolunun yAşAyAn efsAneleri 
olAn portekizli CristiAno ronAldo ve 
ArJAntinli messi bir turnuvAyı dAhA 
kupAsız kApAttı.

Hasan CÜCÜK HasanCucuk@tr724.com @HasanCucuk
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yana ilk kez hiçbir Afrika takı-
mı, grup aşamasını geçeme-
di. Japonya ise son 16 turunda 
Belçika’ya kaybetti.

Al-hAdAry ve mArquez  
tArihe geçti
Mısırlı kaleci Essam Al-Hadary 
45 yaş 161 günlükken Suudi Ara-
bistan karşısında sahaya çıka-
rak bir dönem Galatasaray’da 
da oynayan Kolombiyalı Faryd 
Mondragon’un rekorunu (43 
yaş, 3 gün) geride bıraktı ve 
Dünya Kupası tarihinde for-
ma giymiş en yaşlı oyuncu un-
vanını aldı. Meksika’da 39 ya-
şındaki Rafael Marquez, beşin-
ci kez Dünya Kupası’nda mü-
cadele eden 3’üncü oyuncu ol-
mayı başardı. Daha önce yine 
Meksika’dan Antonio Carbajal 
ile Almanya’dan Lothar Matthe-
us, aynı başarıyı göstermişti.

belçikA kendini Aştı
Eden Hazard, Romelu Lukaku ve 
Kevin De Bruyne gibi önemli yıl-
dızları barındıran Belçika, bu tur-
nuvada Dünya Kupası’ndaki en 
iyi derecesine ulaştı. İngiltere’yi 
2-0’la geçerek dünya üçüncü-
sü olan Belçika, 1986 Dünya 
Kupası’nda elde ettiği dördün-
cülük derecesini geliştirdi.  Dün-
ya Kupası’nda 16 kez ağları sar-
sarak en golcü takım olmayı ba-
şaran Belçika’nın kalesini koru-
yan Thibaut Courtois ise turnu-
vanın en iyi kalecisi seçilerek öne 
çıktı. Belçika’nın son 16 turunda 
Japonya karşısındaki tarihi geri 
dönüşü ise turnuvanın “unu-
tulmazları” arasına girdi. İkin-
ci yarıda yediği gollerle 2-0 ge-
riye düşen Belçika, karşılaşmayı 
3-2 önde tamamladı ve 1970’de 
İngiltere’ye karşı bunu başaran 
Batı Almanya’dan sonra bir ele-
me maçında 2 fark geriden gele-
rek kazanan ilk takım oldu.

hırvAtistAn’dAn “uzAtmA 
rekoru”

İkincilikle Dünya Kupası tarihin-
deki en iyi derecesini elde eden 
Hırvatistan, ilginç bir rekorun 
da sahibi oldu. Nijerya’yı 2-0, 
Arjantin’i 3-0, İzlanda’yı ise 2-1 
mağlup ederek D Grubu’nu 9 pu-
anla açık ara lider tamamlayan 
Hırvatlar, üst turlarda ise final dı-
şında çıktığı 3 maçı da uzatmala-
ra götürerek kazanan tek takım 
unvanıyla turnuva tarihine geçti. 
Son 16 turunda Danimarka’yı ve 
çeyrek finalde Rusya’yı normal 
süresi ve uzatmaların ardından 
penaltılarla geçen Hırvatistan, 
yarı finalde ise İngiltere’yi uzat-
maların ikinci yarısında buldu-
ğu golle 2-1 yendi. Hırvatistan’ın 
kaptanı 32 yaşındaki Luka Mod-

ric ise takımına kupayı kazandı-
ramamasına rağmen turnuvanın 
en iyi oyuncusu seçilerek dikka-
ti çekti. Milli takımın kaptanlığını 
da üstlenen Modric, turnuva bo-
yunca çıktığı 7 maçta takımına 2 
gol ve 1 asistle katkı sağladı.

mbAppe Artık “yeni pele”
Finalde Hırvatistan karşısında 
takımının 4’üncü golüne imza 
atan Mbappe, 19 yıl 207 gün ile 
Dünya Kupası tarihinde Pele’nin 
ardından bir final maçında gol 
atan en genç ikinci oyuncu oldu. 
Son 16 turunda Arjantin’e attığı 
2 gol ve yaptırdığı penaltı ile de 
maçın kahramanı olan Fransız 
forvet, 1958’de 17 yaşındayken 
hat-trick yapan Pele’den sonra 
bir Dünya Kupası maçında 2 gol 
atan en genç oyuncu unvanını 
da aldı. 

kAleleri şAşırAnlAr  
rekor kırdı
Dünya Kupası’nda 169 kez file-
ler havalanırken, maç başı gol 
ortalaması ise 2,64 oldu. Fran-
sa ile Danimarka’nın golsüz ge-
çen grup maçı dışındaki 35 kar-
şılaşmada da ağlar en az bir kez 
sarsıldı ve bu alanda son 64 yı-
lın rekoru kırıldı.Dünya Kupa-
sı tarihinde en çok kendi kale-
sine gol atılan turnuva da açık 
ara farkla Rusya’daki organi-
zasyon oldu. Futbolcular 12 kez 
kendi ağlarını sarsarken, önce-
ki rekor 6 gol ile 1998’de yaşan-
mıştı. Meksika’dan Edson Al-
varez, Avustralya’dan Aziz Be-
hich, Fas’tan Aziz Bouhaddouz, 
Rusya’dan Denis Cheryshev ile 
Sergei Ignashevich, Polonya’dan 
Thiago Cionek, Nijerya’dan Og-
henekaro Etebo, Mısır’dan Ah-
med Fathy, İsviçre’den Yann 
Sommer, Tunus’tan Yassine Me-
riah, Brezilya’dan Fernandinho 
ve Hırvatistan’dan Mario Mand-
zukic kendi kalesine gol atma 
şanssızlığı yaşayan oyuncular 
oldu.
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mbAppe, 19 yıl 207 
gün ile dünyA 
kupAsı tArihinde 
pele’nin ArdındAn 
bir finAl mAçındA 
gol AtAn en genç 
ikinCi oyunCu oldu. 
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arKa sayfa

Dondurmayı ısırarak yemeyin!

GünlüK e-Gazete 
17 temmuz 2018 salı
sayı: 540

Özellikle yaz aylarında, serinleti-
ci özelliği ile keyif veren dondur-
ma; süt, şeker ve salep içeriğiyle 
de süt içmeyen çocukların bu ih-
tiyacını karşılayabiliyor. Vücuda, 
kalsiyum ve mineral takviyesi 
sağlayan dondurmanın besin de-
ğerinden yararlanmak için doğal 
süt ve şekerle, gerçek meyveler-
den üretilmesi gerekiyor. Don-
durmayı ısırarak büyük parça-
lar halinde yutmak yerine, ağız-
da eriterek yemek de önemli ol-
duğuna işaret eden Kulak Burun 
Boğaz Uzmanı Prof. Dr. Musta-
fa Asım Şafak,aksi takdirde mide 
bağırsak sorunlarına sebep ola-
bileceği uyarısında bulunuyor.

Dondurmanın, tamamen doğal 
içerikler ile hazırlandığında son 
derece sağlıklı bir ürün olduğu-
nu vurgulayan Prof. Dr. Mustafa 
Asım Şafak, ’Dondurma fosfat, A, 
B ve D vitaminlerinin sağlanması 
açısından çok faydalıdır. Herhan-
gi bir aroma kullanılmadan sade-
ce süt, şeker ve salep ile üretilen 
bir dondurmanın yaklaşık dört-
te biri karbonhidrattan, yüzde 
onu protein ve yağlardan oluşur. 
Bu şekil- de üretilmiş bir 
d o n d u r - manın 100 
g r a m ı n - da yaklaşık 
170-180 ka- lori bu-

lunur. Çocukların beslenmesin-
de güvenle kullanılabilir.’ diyor. 
Şafak, üretiminde süt yerine süt 
tozu, şeker yerine yapay tatlan-
dırıcılar veya glikoz şurubu, ger-
çek meyve ekstreleri yerine de 
meyve aromaları ve gıda boya-
larının kullanılması, dondurmayı 
sağlığı tehdit eden bir besin ha-
line dönüştürebileceğini belirti-
yor ve şu ikazı yapıyor: ‘Bu ne-
denle günlük olarak yapılan ve 
doğal ürünler kullanıldığı bilinen 
yerlerden alınan dondurma tü-
ketilmeli ya da evde doğal ürün-
ler kullanılarak dondurma yapıl-
malıdır.’ 

Dondurmanın doğal ve sağlık-
lı şekilde üretilmesinin yanı sıra 
tüketiminin de bazı kurallara uy-
gun ve sınırlı miktarda olması 
gerekir. Yüksek besin değerinin 
yanı sıra kalori oranı da fazladır 
ve dondurma bu özelliği ile kilo 
alımına yol açabilir. Bu neden-
le çocukların günde 100 gram-
dan fazla tüketmesi sakıncalıdır. 
Dondurmayı, ısırarak ve büyük 
parçalar halinde yutarak yemek, 
mide bağırsak sisteminin olum-
suz etkilenmesine ve bu bölge-
de tahrişlere yol aça-
bileceği gibi 
m i d e 

kramplarının oluşmasına da ze-
min hazırlar. Aynı şekilde üst so-
lunum yolu enfeksiyonlarına da 
neden olabilir. Bademcik iltiha-
bı, farenjit, sinüzit gibi hastalık-
lar sırasında da dondurmaya bir 
süre ara verilmelidir.   

Hastayken dondurma yemeyin!

Sağlıklı dondurma seçildiği ve 
fazla miktarda tüketilmediği hal-
de kişide kolay veya sık üst solu-
num yolu iltihaplanmaları oluşu-
yorsa, üst solunum yollarını tah-
riş eden başka bir rahatsızlık ola-
bileceği akla gelmelidir. Örneğin 
kişide burun ve geniz tıkanıklığı 
şikayetleri varsa, sıkça ağızdan 
solumaya neden olan diğer du-
rumlar da mevcutsa, ağız ve bo-
ğaz mukozası sürekli olarak bir 
miktar tahriş olmuş haldedir. Bu 
durumdaki hastaların soğuk bir 
besin yemesi ve içmesi, yüksek 
sesle veya uzun süre konuşması 
ya da tozlu ve kuru bir ortamda 
bulunması ile boğaz şikayetleri 
başlar. Boğazda batma ve yan-
ma hissi, yutma sırasında takıl-

ma ve ağrı gibi belirtiler sıklık-
la görülür.
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